R E Q U E R I M E N T O  Nº. 044

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que há cerca de 24 mil pontos de luz espalhados pela cidade que contam com sistema de fotocélula (sensor de desligamento automático), mas que ficam acesos mesmo durante o dia;

Considerando que isso representa um gasto de energia aos cofres públicos, sendo que tal problema poderia ser solucionado com a adoção de medidas de regulação e manutenção do sistema,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção e regulação dos pontos de luz existentes em Botucatu, que contam com lâmpadas acionadas por fotocélula (sensor de desligamento automático), a fim de gerar economia aos cofres públicos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de fevereiro de 2016.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/esm